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29. februar 2024 
 

Referat fra generalforsamling i DanskHalm 
Afholdt: 28. februar 2024 hos Gislev Rejser i Odense 
 
 
Formand Erik Poulsen bød alle velkommen og gav ordet til Lars Telling fra Skandinavisk Landbrugsplast, 
som ligeledes bød alle velkommen og på vegne af DLG, der sponser dagen, ønskede en god og interessant 
dag. Lars fortalte om arbejdet med genbrug af plast og hvordan der arbejdes med at kunne anvende mere 
genbrugsplast i bindegarn.   
Erik Poulsen takkede for introduktion og sponsorat fra DLG, som netop har solgt bygningerne vi besøger.  
Se program og indlæg på www.danskhalm.dk  
 

 

Referat: 
1. Valg af stemmetællere og dirigent 

Som stemmetæller blev Kaj Madsen og Ole Olsen valgt.  

 

Erik Poulsen fortalte at bestyrelsen foreslog Knud-Erik Clausen som dirigent.  

Knud-Erik Clausen valgt som dirigent.  

 

Dirigenten konstaterede at forsamlingen var lovligt indvarslet. Forsamlingen godkendte lovligheden 

af forsamlingen og hermed konstaterede dirigenten at generalforsamlingen var beslutningsdygtig. 

  

 

2. Bestyrelsens beretning v/formanden Erik Engholm Poulsen 

Formand Erik Poulsen fremlagde beretning. Se præsentation fra beretningen på hjemmesiden  

www.danskhalm.dk. 

 

Der blev stillet spørgsmål til arbejdet med fugtmåling, hvor DanskHalm har haft det arbejde på 

programmet i flere år, uden der er sket fremdrift. Erik Poulsen var klar over problematikken, men 

foreningen har de senere år ikke haft mulighed for at afsætte midler til sådan et projektarbejde. Det 

er fortsat et højt prioriteret arbejde og når der er midler, sættes arbejdet i gang.  

 

Der var opbakning til arbejdet med ”straffekataloget” hvor der var oplevelser med at det var urimeligt 

i forhold til omkostningen for værkerne.  

 

Opbakning em det fortsatte arbejde med nye teknologier som pyrolyse.  

 

Herefter var der ikke flere bemærkninger og dirigenten spurgte forsamlingen om beretningen kunne 

tages til efterretning.  

 

 

3. Fremlæggelse af regnskab og budget v/Thomas Holst 

Chefkonsulent Thomas Holst fremlagde regnskab, der viste et underskud på 103.000 kr. for 2023. Et 

meget utilfredsstillende resultat. Der er sparet på omkostninger den sidste del af året, til bl.a. 

honorarer og transport til bestyrelsen, da de generelt har været meget sparsomme med at opkræve.  

 

Den nye kontingentstruktur ser ud til at være fornuftig, da der indtil nu ikke har været stor 

medlemsflugt og der er samlet sendt opkrævninger ud på 661.000 kr. Der er budgetteret med 

500.000 kr i medlemsindtægter. Ud af de 200.000 kr til sponsorindtægter er der på nuværende 
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tidspunkt sikret de 150.000 kr. Bestyrelsen er kommet godt i gang med at skaffe sponsorer, så det er 

forventningen der nok skal nås de 200.000 kr.   

 

Bemærkning om, at hvis foreningen sørger for tæt løbende budget opfølgning, og hvis det viser sig 

at foreningen ikke er levedygtig, så lukkes foreningen uden gæld. Erik Poulsen sagde at der vil være 

tæt budgetopfølgning og foreningen ikke lukker med gæld. Men lagde vægt på at han har stor 

forventning til at økonomien er robust fremover.  

Der var spørgsmål til om den nye kontingentmodel er den rigtige, eller om den igen skal hænges op 

på omsætning af halm.  

 

Regnskab og budget godkendt, med tæt budgetopfølgning af bestyrelsen i 2024.  

 

Regnskab for 2023 og budget for 2024 er indsat herunder.  

   
 

 

4. Behandling af indkomne forslag 

Ingen forslag modtaget til behandling.  

 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer.  

På valg:  

 

Knud-Erik Clausen (Region Sjælland)  - genvalgt 

Annette Dam (Region Midt)   - genvalgt 

Erik Poulsen (Frit valgt)   - genvalgt 

Ebbe Nielsen (Frit valgt)   - genvalgt 

Brian Kofoed (Frit valgt)   - genvalgt 

 

6. Valg af revisorer.  

På valg er Carsten Høegh (ønskede ikke genvalg) – Jacob Hansen fra Langeland valgt.  

 

7. Eventuelt 

Hans Otto Sørensen (Repræsentant for DanskHalm i EFA) opfordrede til at alle går ind på 

DanskHalm.dk og så programmet for EFA turen til UK. Der er lavet et spændende program og alle 

kan melde sig til. EFA er vores europæiske organisation der lobbyer for gode vilkår for halm og hø i 
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Europa. Der kan skabes gode netværk til halmproducenter i andre europæiske lande.  DanskHalm 

er medlem.  

Spurgte samtidig ind til om der kunne finde løsning til halm til primært kvæg, da han oplever 

desperat efterspørgsel og et marked der handler irrationelt med bl.a. priser. Mindede om, at det 

marked der handles på spot, er en meget lille del af det samlede halmmarked.  

Der var forslag om at indgå dialog med værker om afgivelse af kontrakt mængder til kvæg og det 

burde være muligt på en del af de værker som kan skifte til f.eks. flis. Større værker kunne opfordres 

til at flytte deres revision, så de ikke skulle brænde halm af så længe.  

 

Knud-Erik Clausen takkede for god ro og orden og nedlagde sit hverv som dirigent. 

 

Erik Poulsen takkede dirigenten for god styring.  

Takkede for en god dag og lukkede mødet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referent: Thomas Holst  

 


